湖理工发〔2016〕31 号

关于公布 2016 年度
长江中游矿冶文化与经济社会发展研究中心

科研开放基金立项项目的通知

校属各部门：

根据《矿冶文化研究中心 2016 年度科研开放基金项目申

报公告》要求，经各研究人员申报，并经长江中游矿冶文化

与经济社会发展研究中心学术委员会评审，同意 2016 年度科

研开放基金项目立项 19 项（ 见附件 ），现予以公布。请各

项目负责人按照申报公告的要求，积极开展项目研究工作，

并及时提交研究成果。

特此通知。

附件：2016 年度长江中游矿冶文化与经济社会发展研究

中心科研开放基金立项项目一览表

湖北理工学院

2016 年 5 月 3日

湖北理工学院办公室 2016年5月3日印发

附件：

2016 年度长江中游矿冶文化与
经济社会发展研究中心科研开放基金立项项目一览表

序号 项目编号 项目名称
项目

类别

项目

负责人

项目负责人

所在单位

项目经

费

（万元）

1 2016kywh01 长江中游农村社区精神文明建设研究 重点 郭国祥 武汉理工大学马克思主义学院 2万元

2 2016kywh02 矿冶文化价值论研究 重点 吴凤庭 湖北理工学院党委宣传部 2万元

3 2016kywh03 鄂州古铜镜的特点及古生产工艺探究 重点 陈雪梅 湖北理工学院化工学院 2万元

4 2016kywh04 人文关怀下的矿冶服装设计 重点 张红华 湖北理工学院艺术学院 2万元

5 2016kywh05
“特大城市”愿景下黄石生态文明、产业集聚

和新型城镇化互动关系研究
重点 陈 群 湖北理工学院科研处 2万元

6 2016kywh06 地方矿冶文化的传播与研究 重点 赵小红 湖北理工学院外国语学院 2万元

7 2016kywh07 缱绻特钢——李仲连回忆录 重点 刘磁滋 湖北理工学院经管学院 2万元

8 2016kywh08 数字化背景下的黄石矿冶工业遗产旅游研究 一般 刘金林 湖北师范学院矿冶文化研究中心 1万元

9 2016kywh09 黄石矿冶文学作品语言特色研究 一般 胡 茜 湖北理工学院矿冶文化研究中心 1万元

10 2016kywh10
“矿冶文化研究”特色栏目在矿冶文化传承中

的作用研究
一般 尹春霞 湖北理工学院学报编辑部 1万元

11 2016kywh11
以黄石矿冶传说和民间故事为题材的动画创作

与研究
一般 徐 庆 湖北理工学院艺术学院 1万元

12 2016kywh12
资源型城市生态修复和景观再造研究——以黄

石市为例
一般 康 宁 湖北理工学院艺术学院 1万元

13 2016kywh13 “劳动号子”在矿冶活动中的应用及保护研究 一般 张 俊 湖北理工学院艺术学院 1万元

14 2016kywh14 黄石“矿冶”主题旅游纪念品设计研究 一般 邓超群 湖北理工学院艺术学院 1万元

15 2016kywh15 矿冶城市旅游形象设计研究 一般 李茜君 湖北理工学院艺术学院 1万元

16 2016kywh16 黄石地区矿冶重金属污染的生物防治研究 一般 黄 蜜 湖北理工学院医学院 1万元

17 2016kywh17 黄石地区矿石美学价值研究 一般 王 芳 湖北理工学院图书馆 1万元

18 2016kywh18 矿冶文化视角下黄石文化软实力建设研究 一般 翟 颖 湖北理工学院化工学院 1万元

19 2016kywh19 大冶矿工休闲方式——书法学习研究 一般 张 华 湖北理工学院师范学院 1万元